
Kanton Zug Formular D Gemeinde Cham 
  Mandate: 11 
Kantonsratswahl vom 2. Oktober 2022 
 

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen 
 

 02.10.2022, 16:08 / KONROE 1 / 2 

Liste: 01 Alternative – die Grünen (ALG), CSP, Junge Alternative Sitze: 1 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

01.01 Haas Esther * 1'600 406 1'194 341 169 40 63 176 40 365 

01.02 Hänel Anne  960 406 554 264 21 7 40 63 8 151 

01.03 Heim Linus  836 406 430 174 30 9 25 40 2 150 

01.04 Möri Frederic  756 406 350 200 15 3 16 28  88 

01.05 Rigert Fabienne  799 406 393 203 14 8 17 26 3 122 

01.06 Steinmann Vera  375 203 172 85 5 2 5 20 2 53 

Total: Kandidatenstimmen 5'326 2'233 3'093 1'267 254 69 166 353 55 929 

 + Zusatzstimmen 152 0 152 152       

 = Parteistimmen 5'478 2'233 3'245 1'419 254 69 166 353 55 929 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 03 Die Mitte Kanton Zug Sitze: 3 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

03.01 Mösch Jean Luc * 1'922 233 1'689 41 729 151 74 70 196 428 

03.02 Käch Manuela * 1'430 233 1'197 44 628 77 44 48 59 297 

03.03 Camenzind Daniel  589 233 356 4 248 13 17 12 7 55 

03.04 Grob Erich * 1'167 233 934 25 483 46 12 27 147 194 

03.05 Hübscher Reto  831 233 598 5 380 27 2 9 77 98 

03.06 Kalt Adrian  751 233 518 12 285 47 17 9 26 122 

03.07 Kaufmann Benedikt  1'023 233 790 48 417 42 31 56 34 162 

03.08 Röösli Flavia  646 233 413 14 242 14 13 11 15 104 

03.09 Rosenberg Daniel  538 233 305 9 211 19 10 4 8 44 

03.10 Studer Niklaus  593 233 360 5 250 19 7 6 15 58 

03.11 Zoller Matthias  647 233 414 3 285 22 4 5 28 67 

Total: Kandidatenstimmen 10'137 2'563 7'574 210 4'158 477 231 257 612 1'629 

 + Zusatzstimmen 778 0 778  778      

 = Parteistimmen 10'915 2'563 8'352 210 4'936 477 231 257 612 1'629 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 05 FDP Sitze: 2 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

05.01 Gander Thomas * 1'601 464 1'137 10 181 422 35 21 137 331 

05.02 Nussbaumer Jill * 1'535 464 1'071 31 139 395 42 40 84 340 

05.03 Giddey Mariano  893 464 429 18 50 213 8 3 32 105 

05.04 Freimann Roman  1'227 464 763 4 126 297 23 11 118 184 

05.05 Rohrer Simon  762 464 298 12 22 136 20 13 15 80 

05.06 Gutekunst Tao  476 232 244 4 21 142 6 3 16 52 

Total: Kandidatenstimmen 6'494 2'552 3'942 79 539 1'605 134 91 402 1'092 

 + Zusatzstimmen 322 0 322   322     

 = Parteistimmen 6'816 2'552 4'264 79 539 1'927 134 91 402 1'092 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 



Kanton Zug Formular D Gemeinde Cham 
  Mandate: 11 
Kantonsratswahl vom 2. Oktober 2022 
 

Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen 
 

 02.10.2022, 16:08 / KONROE 2 / 2 

Liste: 06 GLP – Grünliberale Partei Sitze: 1 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

06.01 Soltermann Claus  904 224 680 49 71 56 209 53 33 209 

06.02 Michel Fabienne * 928 224 704 67 59 49 220 51 4 254 

06.03 Hutter Florian  447 224 223 13 9 13 115 11 2 60 

06.04 Märki Mike  718 224 494 40 51 20 184 16 7 176 

06.05 Achermann Matthias  330 224 106   5 86   15 

06.06 Soltermann Caroline  204 112 92 15 6  32 3  36 

Total: Kandidatenstimmen 3'531 1'232 2'299 184 196 143 846 134 46 750 

 + Zusatzstimmen 92 0 92    92    

 = Parteistimmen 3'623 1'232 2'391 184 196 143 938 134 46 750 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 07 SP Kanton Zug (SP, JUSO, SP-Frauen, SP60+) Sitze: 2 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

07.01 Alaj Drin * 2'389 330 2'059 233 314 121 129 393 111 758 

07.02 Schuler Michèle * 1'010 330 680 108 47 22 33 254 8 208 

07.03 Sabolotski Ernest  470 330 140 4 3  1 109  23 

07.04 Meier Jessica  608 330 278 25 12 4 9 140 1 87 

07.05 Mikasinovic Milan  477 330 147 8 14  1 69 4 51 

07.06 Moczko Sophia  358 165 193 44 2 3 4 75 1 64 

Total: Kandidatenstimmen 5'312 1'815 3'497 422 392 150 177 1'040 125 1'191 

 + Zusatzstimmen 418 0 418     418   

 = Parteistimmen 5'730 1'815 3'915 422 392 150 177 1'458 125 1'191 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 08 SVP Schweizerische Volkspartei Sitze: 2 

Stimmen haben erhalten gewählt= * Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen 

K‘Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VeränWZ ALG Die Mitte FDP GLP SP SVP Leer 

08.01 Suter Rainer * 1'697 734 963 2 106 82 12 16 459 286 

08.02 Wenzin Widmer Brigitte * 1'907 734 1'173 17 171 106 19 25 486 349 

08.03 Villiger Hans Jörg  1'489 734 755 3 93 54 9 12 399 185 

08.04 Germann Jennifer  1'080 734 346  16 11 2 1 216 100 

08.05 Pourcelot Pierre-Olivier  1'001 734 267 4 11 11 4  163 74 

08.06 Ineichen Roman  841 367 474 3 40 39 2 7 228 155 

Total: Kandidatenstimmen 8'015 4'037 3'978 29 437 303 48 61 1'951 1'149 

 + Zusatzstimmen 461 0 461      461  

 = Parteistimmen 8'476 4'037 4'439 29 437 303 48 61 2'412 1'149 

WoP=Wahlzettel ohne Parteibezeichnung 

 

Liste: 99 Leere Liste 

Leere Stimmen aus WZ ohne Parteibezeichnung 2'170 

 


